
 

 

 

 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 

Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 
Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 

Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.comprensivotramutola.edu.it 

                                                       Cod. Fisc. 80004970762    -  Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
                                Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

   
 

 

 

 

                                                                                                         Al Consiglio d’Istituto 

                                 Agli Atti 

                                      Al Sito Web 

                                                                                                                     Al sito Web- sezione amministrazione  trasparente 
 

 

 

 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Autorizzazione   Prot. AOOGABMI – 16058 DEL 05/02/2024 
 

ID PROGETTO:  10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30 

Titolo:   INSIEME SI CRESCE 

CUP:   B44D23003060001  

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO P02/05 Agenda Sud - Nota di adesione n.  
134894 /2023-  ID PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30 – CUP B44D23003060001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 

2014-2020; 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:PZIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

 

 

VISTO il progetto  presentato da questa istituzione scolastica Titolo: INSIEME SI CRESCE cup  B44D23003060001, 

presentato in data 16/01/2024, candidatura n 1092438; 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIM Unità di missione per il PNRR Prot. AOOGABMI – 16058 DEL 
05/02/2024, che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»;  

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto nr 3 

del 29/01/2024 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo al progetto in essere; 

 
RECEPITE  le disposizioni di cui al paragrafo “3. Contabilità e Acquisizione nel programma annuale” della Nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto - MIM Unità di missione per il PNRR- Prot. AOOGABMI – 16058 DEL 

05/02/2024; 

 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei 

fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea



 

 

 

 

 

IMPORTO DEL PROGETTO 

L’importo complessivo del progetto è €. € 29.451,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30 € 29.451,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 
2024-30 

italiano Tramutola € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 
2024-30 

Italiano Grumento € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 
2024-30 

italiano Montemurro € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 
2024-30 

Inglese Tramutola € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 
2024-30 

Inglese Grumento € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 
2024-30 

Inglese Montemurro € 4.561,50 



 

 

 

 

CONTABILITÀ E ACQUISIZIONE NEL PROGRAMMA ANNUALE 

 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 01 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 02 “Fondo Sociale Europeo (FSE 

Sottovoce (Livello III) “PON Per la scuola (FSE)“Agenda Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” 

Importo €  29.451,00 

 

 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Progetti  

Livello II P02 PROGETTI IN AMBITO UMANISTICO E SOCIALE  

Livello III  P02/5 Agenda Sud - Nota di adesione n. n. 134894 /2023-  ID PROGETTO: 10.2.2A-

FSEPON-BA-2024-30 – CUP B44D23003060001 

Importo €  29.451,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio effettuata. 
 

Il Dirigente Scolastico – Reggente-  
Prof.ssa Carmelina ROCCO 

Firmato digitalmente 
                                                                                                          

 


		2024-02-16T14:38:03+0100
	RCCCML64T54L874J




